[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2026                           г. Норильск                                   №__________

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 20.11.2012 № 396

В целях урегулирования отдельных вопросов обеспечения участия общественности в издании нормативных правовых актов Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения общественного обсуждения отдельных проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.11.2012 № 396 (далее - Порядок), следующее изменение:
1.1. Подпункт «б» пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) проектов постановлений Администрации города Норильска о ликвидации, реорганизации (в форме слияния, присоединения) муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск;».
2. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить с настоящим постановлением под роспись заместителей Главы города Норильска, руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска в порядке, предусмотренном Регламентом Администрации города Норильска.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

Прядко Елена Владимировна
43-70-80

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города Норильска
«О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 20.11.2012 № 396»

[bookmark: _GoBack]Настоящий проект разработан по решению Главы города Норильска (в отношении служебной записки от 10.12.2025 № 060-55) в целях обеспечения принципа открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления, а также участия общественности в издании нормативных правовых актов Администрации города Норильска.
Утверждение предлагаемого проекта постановления не приведет к возникновению дополнительных расходов бюджета города Норильска.

И.о. начальника Правового управления
Администрации города Норильска                                                                  Е.В. Прядко

Штучный Владимир Игоревич
43-70-80 (доб. 1564)

image1.jpeg